
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 

OGGETTO: Procedura Aperta telematica ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per Appalto di 

FORNITURA E COLLOCAZIONE DI N.1 STRUTTURA PREFABBRICATA DI TIPO MODULARE 

MONOPIANO SMONTABILE, REALIZZATA CON TECNOLOGIA DI PREFABBRICAZIONE, 

PER LE ESIGENZE DELL’IIS LICEO CLASSICO STATALE “G. CARDUCCI” PRESSO LA VIA 

ROMA – COMISO (RG), COMPRENDENTE TUTTE LE CONNESSE ATTIVITÀ ACCESSORIE E 

STRUMENTALI OCCORRENTI PER LA LORO PIENA FUNZIONALITÀ E MESSA IN 

ESERCIZIO. 

 

CIG   B6709792AF 

CUP   F58C24000820003  

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DEL 12/05/2025 

 

Il giorno dodici maggio  2025, alle ore 11:30 nei locali del Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

già Provincia Regionale di Ragusa, ( in sigla L.C.C.) siti nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a 

Ragusa,  per le operazioni di affidamento del servizio  in oggetto, sono presenti in modalità sincrona 

collegati virtualmente sulla piattaforma TUTTOGARE in dotazione all’ente:  il Dirigente del 4° Settore il 

ing. Carlo Sinatra, il dott. Emanuele Criscione, funzionario amministrativo dell'unità di lavoro "Gare e 

Contratti", delegato dal suddetto Presidente quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento 

provinciale dei contratti, il rag. Pietro Pace punto Istruttore e il Geom. Giorgio Cascone, dipendenti dell’Ente 

in servizio presso il 4° Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

 

Il dirigente, ai sensi dell’art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel caso 

di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel Codice suddetto, 

chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra indicati se sussista, in capo a 

essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento. Ricevuta risposta 

negativa, prosegue con le operazioni di gara. 

  

Il Presidente preliminarmente comunica che il Libero Consorzio Comunale di Ragusa ha avviato la 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs n. 36/2023 (Codice) , con applicazione del criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso determinato ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023 comma 3 

trattandosi di servizi e forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal 

mercato. 

 

Il Presidente da atto che è stata data pubblicità all’avviso di gara mediante: 

 

Pubblicazione Europa 

NOTICE-ID: 0953872a-89e6-4c2b-835c-f704e59e37f1 

PUBLICATION-ID: 236214-2025 

URL GUUE: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236214-2025:TEXT:IT:HTML 

DATA PUBBLICAZIONE: 11/04/2025 00:00:00; 

 

Pubblicazione Italia 

ID-AVVISO: d3265541-5034-42c3-99e2-10ea5f28e0c4 

URL PVL: https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/d3265541-5034-42c3-99e2-10ea5f28e0c4 

DATA PUBBLICAZIONE: 14/04/2025 09:00:00 

 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

_r
g,

 C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 0
1,

 N
r.

 P
ro

to
co

llo
: 0

01
16

08
 d

el
 1

2-
05

-2
02

5 
-U

-



Pubblicazione sul profilo del Libero Consorzio Comunale di Ragusa:  

• https://trasparenza.provincia.ragusa.it/amm-trasparente/procedure-aperte-o-ristrette-5/  

• https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it;  

 

Il bando di gara ha previsto quale termine utile per la presentazione dei plichi contenenti le offerte dei 

concorrenti, il giorno 12/05/2025 alle ore 10:00 e la prima seduta pubblica lo stesso giorno a partire dalle ore 

10:01.  

  

Il bando di gara, contiene la previsione che si procederà all’aggiudicazione anche nel caso in cui sia 

pervenuta o sia rimasta in gara una sola offerta idonea. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente, assistito dal Segretario verbalizzante ed alla continua presenza dei dipendenti anzi citati, dà 

subito atto a riscontrare, che sono pervenute 2 istanze di partecipazione inviate dai sottoelencati concorrenti:  

1 01586860858 S.I.M.E.A. srl 

2 03889230656 CO.ED. S.R.L. 

 

Si procede all’apertura delle buste amministrative di partecipazione che risultano regolari per entrambi i 

concorrenti. 

 Terminata l’apertura della documentazione amministrativa, si passa all’apertura delle offerte economiche, 

che risultano essere quelle sotto riportate: 

1 01586860858 S.I.M.E.A. srl 17,102% 

2 03889230656 CO.ED. S.R.L. 4,900% 

 

A questo punto il Presidente sulla base delle operazioni anzidette, formula proposta di aggiudicazione 

dell'appalto in parola nei confronti dell’impresa:  S.I.M.E.A. srl  da Caltanissetta  P.I. 01586860858  col 

ribasso del 17,102%.  

 

Si dà atto che il presente verbale equivale a proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, co. 5, del 

D.Lgs 36/2023. 

 

 Alle ore 12:40 terminate le operazioni,  il presente verbale viene letto e approvato virtualmente dai 

presenti come sopra identificati.. 

 

 

Ing. Carlo Sinatra (Presidente)  

 

 

 

 

Rag. Pietro Pace (teste)  

 

 

 

Geom. Giorgio Cascone     

       

 

 

Dott. Emanuele Criscione (Ufficiale Rogante)  

 

https://trasparenza.provincia.ragusa.it/amm-trasparente/procedure-aperte-o-ristrette-5/
https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/

